
 

 

 

 

 

 

 

 

 

za školní rok 2012/13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo školy:             Frymburk 112 

 

 

 

Zřizovatel školy:   Městys Frymburk 

 

 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Milada Minaříková    

 

 

 

 

                            

  



 

 

 

 

Obsah: 

 
 

 

1. Charakteristika školy a základní údaje o škole 

 

2. Vzdělávací koncepce, přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 

  

3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a odborné způsobilosti 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení školního vzdělání 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

7. Údaje o dalších aktivitách školy 

 

8. Údaje o aktivitách jejích součástí a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Kontrolní činnost 

 

10. Stížnosti – počet a výsledek řešení 

 

11. Rozpočet a jeho plnění k 31. 8. 2013 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Charakteristika školy a základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Frymburk 

Adresa školy Frymburk 112, 382 79 FRYMBURK 

IČ 

 

00583791 

 

Bankovní spojení 4296000277 / 0100 

Telefon 380 735 122 
E-mail minarikova@zsfrymburk.cz 

Adresa internetové stránky www.zsfrymburk.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol Škola byla zařazena do sítě škol ŠÚ Český Krumlov  

 

1.2 Zřizovatel 

 

Název zřizovatele 

Adresa zřizovatele 

Kontakt 

Městys Frymburk 

Náměstí 78, 382 79 FRYMBURK 

 tel.: 380 735 114 

 

1.3 Součásti školy 

 

Součásti školy  Základní škola           IZO   000 583 791          

Školní družina           IZO   114 300 135 

Mateřská škola          IZO   107 531 674 

Školní jídelna ZŠ      IZO   102 427 640 

Školní jídelna MŠ     IZO   102 439 095 

IZO ředitelství 600 059 197 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitelka:  Mgr. Milada Minaříková 

Zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Zuzana Frantálová,  

Mgr. Gabriela Krejzová, od 1.8.2013 

Vedoucí učitelka MŠ: Eva Nešvarová 

Vedoucí ŠJ ZŠ: Jana Moravcová 

Vedoucí  ŠJ MŠ: Pavlína Zabilková 

Ekonomka: Dana Reifová  

Přehled hlavní činnosti 

základní školy a jejích 

součástí (ŠD a ŠJ ZŠ) 

 

Organizace je základní škola se školní družinou a školní 

jídelnou. Její činnost je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb.,    

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění a příslušnými 

prováděcími vyhláškami v platném znění. 

http://www.zsfrymburk/


 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

 
Součást školy Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků    Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 2         56 28 

ZŠ 1.stupeň 5 65 13 

ZŠ 2.stupeň 4  62 16 

Školní družina 1 42 30 

Školní klub 1 23 23 

Školní jídelna MŠ x      47 x 

Školní jídelna ZŠ x       96 x 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 
 

Učebny, herny 9 kmenových učeben, 2 herny 

Odborné pracovny 

 

Kuchyňka, učebna Hv, učebna Vv, multimediální   

   učebna, žákovská knihovna, dílny 

Sportovní zařízení 

 

 

Tělocvična, sportovní areál s víceúčelovým                                                                   

  hřištěm, hřištěm na kopanou s umělým povrchem,            

  atletickým oválem a doskočištěm  

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

 

Atrium školy, prostory v zadní části školy,  

 sportovní areál  

Dílny a pozemky Dílny, kuchyňka, skleník, školní sad 

Žákovský nábytek 9 tříd s individuálně stavitelným nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

 

Standardní, velmi dobře vybavená tělocvična a   

multimediální učebna 

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami Podprůměrné  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

 

2 dataprojektory, plátno, 30 PC s připojením na 

internet, 2 interaktivní tabule, diaprojektor 

 

                         

 Komentář:     

 

    Základní škola a Mateřská škola Frymburk je plně organizovanou školou s devíti 

postupnými ročníky. Součástí školy je rovněž školní družina, mateřská škola a školní jídelna. 

ZŠ a MŠ Frymburk je právnickou osobou zřízenou jako příspěvková organizace s 

identifikačním číslem (IČ) 00583791. Zdrojem financování jsou MŠMT ČR- Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, Městys 

Frymburk, vlastní hospodářská činnost a sponzorské dary. 

Škola má zřízen běžný účet u KB Vyšší Brod, na kterém jsou vedeny i prostředky DPČ a účet 

FKSP.    

ZŠ Frymburk tvoří tyto fondy:  fond rozvoje investičního majetku 

                                                   fond odměn 

                                                   rezervní fond   



 

Škola je rozhodnutím MŠMT zapsána do školského rejstříku pod názvem Základní škola a 

Mateřská škola Frymburk. Od 1.7.1994 má škola právní subjektivitu a jejím zřizovatelem je 

Městys Frymburk.  

 

Zázemí školy: budova školy je umístěna v blízkosti vodní lipenské nádrže uprostřed zeleně, 

stranou silničního i jiného ruchu. Okolí školy tvoří louky s parkovou zelení, kterou tvoří 

převážně jehličnany. V areálu školy je skleník, školní sad a víceúčelové sportovní hřiště. 

V budově školy je jak prostor pro kmenové učebny jednotlivých tříd a kabinety, tak pro 

odborné učebny  - multimediální, Hv, dílny, kreslírnu, kuchyňku a školní knihovnu. Chybí 

odborné učebny fyziky, chemie, biologie, případně jazyková učebna. Funguje místnost se 

zookoutkem, kde máme 26 zvířat, převážně cizokrajné ptáky a hlodavce. O zvířata se 

pravidelně stará paní učitelka Iveta Nováčková s žáky 1.stupně. Škola má dostatek prostor pro 

uložení pomůcek a přípravnou práci učitele (kabinety). Kabinety mají 36 let starý nábytek, 

který dnes již nevyhovuje. Pomůcky pro výuku jsou zčásti zastaralé nebo opotřebované. Na 

nové není dostatek peněz, přesto se snažíme každý rok zakoupit alespoň část nových pomůcek 

pro výuku odpovídajících novým požadavkům.  

     Tělocvičnu poskytuje škola bezplatně pro činnost místních sportovních klubů a oddílů – 

florbal (2 skupiny), nohejbal (2 skupiny), volejbal (1 skupina), fotbal (2 skupiny přípravky, 

dospělí – muži i ženy) a další akce pro veřejnost (Technický sedmiboj dvojic, nohejbalový 

turnaj, turnaj ve stolním tenise…). 

   Učebna HV je využívána 1x týdně pěveckým sborem Harmonie a učebna s kobercem pro 

cvičení pilates a jógy. 

     

 

1.6 Údaje o školské radě 

 
V roce 2011 byla znovu obnovena činnost školské rady. Školská rada se sešla na ustavující 

schůzi dne 3. 1. 2011. Funkční období členů školské rady je 3 roky. 

 

 

Složení školské rady: 

Jméno Koho zastupuje Funkce 

Štěpánka Rillichová rodičovská veřejnost předseda 

Lenka Řepová rodičovská veřejnost člen školské rady 

Bedřich Kučera Městys Frymburk - zřizovatel člen školské rady 

Antonín. Labaj ml.  Městys Frymburk - zřizovatel člen školské rady 

Anna Ševčíková ZŠ a MŠ Frymburk člen školské rady 

Soňa Kyselová ZŠ a MŠ Frymburk člen školské rady 

 

Školská rada se scházela pravidelně a projednala mj. stavební řešení přesunu školky do 

budovy školy, rozpočet školy, změny ve školním vzdělávacím programu (zavedení 

anglického jazyka od 1. třídy). Velmi důležitá je rovněž skutečnost, že členové školské rady 

zprostředkovávají vedení školy připomínky a náměty z řad veřejnosti. Zápisy z jednání ŠR 

jsou k dispozici na webových stránkách školy. 



2. Vzdělávací koncepce, přehled učebních plánů se schvalovacími 

doložkami MŠMT 
 

Ve školním roce 2012/2013 se v 1.- 9. ročníku vyučovalo podle ŠVP pro ZV ZŠ a MŠ 

Frymburk. Podle dodatku č. 1 k ŠVP pro ZV ZŠ a MŠ Frymburk, platném od 1.9.2012 došlo 

k zavedení výuky anglického jazyka pro žáky 1. třídy s časovou dotací 1 hodina týdně. Výuka 

probíhala hravou motivační formou bez psaní a čtení. Žákům 2. třídy byl nabídnut nepovinný 

předmět Anglický jazyk, který si zapsali všichni žáci 2.třídy. 

Od školního roku 2013/2014 se počítá s pokračováním výuky anglického jazyka i ve 2.třídě 

v časové dotaci 1 hodiny týdně. 

 

2.1 Učební plány 
 

a) 1 . stupeň 

 

Předmět 1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 

Český jazyk 8 9 9 8 9 

Anglický jazyk 1 - 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 - - 

Přírodověda - - - 2 2 

Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní počet hodin 20 21 25 26 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) 2. stupeň 

 

Předmět 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 

Český jazyk  5 4 5 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Matematika 4 4 5 5 

Informatika 1 - - - 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 1 2 2 2 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Tělesná výchova   2 2 2 2 

Výchova ke zdraví 1 1 - - 

Pěstitelské práce a 

chovatelství 

1 - - - 

Příprava pokrmů - 1 - - 

Provoz a údržba 

domácnosti 

- - 0,5 - 

Svět práce - - 0,5 0,5 

Využití digitálních 

technologií 

- - - 0,5 

Volitelné předměty - 3 3 3 

Týdenní počet hodin 28 30 32 32 



Témata a organizace výuky povinně volitelných předmětů na 2. stupni: 

 

Informatika 

Sportovní a pohybové aktivity 

Německý jazyk jako 2. cizí jazyk 

Mediální výchova 

Příprava pokrmů 

Konverzace v Aj  

 
Při nabídce povinně volitelných předmětů škola vycházela jak z předem zjištěného zájmu žáků, 

tak z kapacitních možností počtu otevřených oddělení.  

 

 

 

2.2 Školní zájmové kroužky 
 

 

 Kroužek Vedoucí 

1. Florbal  L. Ševčík 

2. Kroužek ručních prací 1.st. G. Hartmanová 

3. Přírodovědný kroužek 2.st.  Z. Frantálová 

4. Zdravotnický kroužek 2.st. Z. Frantálová 

5. Keramický kroužek P. Nekolová, od 2.pololetí 

6. ZOO kroužek 1.st. I.Nováčková 

7. Gymnastika –dívky 1.st.  Z. Frantálová, J. Mydlilová 

8. Tvořivá dílna M. Kunclová 

9. Počítačový kroužek I.st. M. Minaříková 

10. Výtvarný kroužek, 2.st. L.Pekařová 

11. Boccia G. Hartmanová 

12. Kroužek německého jazyka, 2.st. L. Pekařová 

 

2.3  Další vzdělávací akce a kurzy pro žáky 
 

LOGOPEDII zajišťovala paní učitelka Anna Ševčíková, pracovala s dětmi formou 

individuální logopedické péče.  

  

Na škole působí řadu let i HUDEBNÍ ŠKOLA, ve které vyučují manželé Rolčíkovi z Černé 

v Pošumaví. Vyučují žáky hře na klavír, kytaru, dechové nástroje a zpěv každé pondělí od 

13.00 do 19.00. 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK se uskutečnil od března do dubna 2013 vždy v pondělí dopoledne po 

dvou hodinách, celkem 10 výukových hodin. Zúčastnili se ho všichni žáci 1. až 5. tř., celkem 

65 žáků. Plavecký výcvik probíhal v aquaparku Wellness Hotelu Frymburk pod vedením 

zkušených instruktorů z Lipenské vodní záchranné služby ČČK. Garantem instruktorů byl 

ing. M. Bukáček.  

 



SNOWBOARDOVÝ VÝCVIK žáků 7.tř. se uskutečnil 11.2.- 15.2. 2013 v lyžařském areálu 

Kramolín. Odborný výcvik vedl Marcel Lorenc a učitelka Soňa Kyselová, která má platné 

osvědčení pro výcvik na snowboard. Snowboardového výcviku se účastnilo 18 žáků. 

 

OBLAST PROTIDROGOVÉ PREVENCE A PREVENCE KRIMINALITY zajišťuje na 

škole protidrogový preventista paní učitelka L. Pekařová. Tento program byl součástí 

učebního plánu rodinné a občanské výchovy a zasahoval i do výuky dalších předmětů.  

V tomto školním roce se v rámci projektu EU peníze školám uskutečnily 2 komplexní 

programy prevence rizikového chování a to pro žáky 6. a 8.třídy.  Program pro žáky 6.třídy 

vypadal následovně: 1.část adaptační pobyt ve škole (spaní, vaření) spolu s třídní učitelkou M. 

Baldovou a pod vedením lektorek z občanského sdružení Spirála, které zajistily odbornou část 

v rozsahu 8 hodin. 2.část se uskutečnila v červnu a září 2012 – s již speciálně zaměřenými 

tématy – prevence návykových látek a kyberšikana. Podobně koncipovaný program byl 

realizován i pro žáky 8.třídy a pokračuje v následujícím školním roce. 

 

    V tomto školním roce jsme schválením závěrečné monitorovací zprávy MŠMT úspěšně 

ukončili projekt EU PENÍZE ŠKOLÁM pod názvem Škola hrou. V rámci šesti zvolených 

šablon (Čtenářská a informační gramotnost, cizí jazyky, výuka prostřednictvím ICT, 

matematická gramotnost, přírodní vědy, finanční gramotnost) vypracovali pedagogové učební 

materiály na určitou vzdělávací oblast. Jedná se celkem o 420 učebních materiálů. 2 učitelé 

absolvovali školení pro oblast digitálních technologií a ve spolupráci s občanských sdružením 

Spirála jsme zajistili čtyři osmihodinové bloky programu primární prevence pro žáky 2.stupně 

s cílem snížit výskyt rizikového chování u žáků ZŠ a zlepšit sociální klima na škole. Z části 

finanční dotace škola mohla nakoupit jak pomůcky pro tvorbu učebních materiálů 

(notebooky), tak pomůcky pro přímé využití žáky (interaktivní tabule, dataprojektor, pracovní 

sešity).  

      

    I v tomto školním roce pokračuje program ŠKOLNÍ MLÉKO, ve kterém prodáváme 

žákům mléčné výrobky (jogurty, lipánky, ochucená mléka) za dotované ceny a program 

OVOCE DO ŠKOL, který žákům 1.-5.třídy poskytuje zdarma ovoce, zeleninu popř. 

zeleninové šťávy. Během velké přestávky mají naši žáci rovněž možnost zakoupit si čerstvé 

pečivo z pekárny Vyšší Brod.   

 

 

Počty žáků k 30. 9. 2012 

 

Třída Počet žáků Z toho dívky 

1. 16 8 

2. 12 7 

3. 8 2 

4. 18 7 

5. 11 7 

6. 12 4 

7. 18 5 

8. 19 12 

9. 13 6 

Celkem 127 58 

 



3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti. 
 

     Oproti minulému školnímu roku došlo k poměrně výrazným změnám ve složení 

pedagogického sboru základní školy. 

     Po odchodu manželů Andrey a Miroslava Vavřichových,  byli přijati 4 noví vyučující – 

Mgr. Iveta Nováčková, která má aprobaci na I.stupeň a byla třídní učitelkou v 5.třídě, Mgr. 

Jitka Fikejsová, která vyučuje anglický jazyk a byla třídní učitelkou v 9.třídě. Paní učitelka 

Mgr. Jindřiška Kubandová, která vyučuje český jazyk, dějepis, občanskou výchovu a byla 

třídní učitelkou 6. třídy. Pan učitel Mgr. Štefan Kakaš, který vyučuje fyziku a informatiku, 

zároveň je i naším metodikem ICT, stará se o veškerou výpočetní techniku ve škole, které 

každým rokem přibývá, a spravuje webové stránky školy. Prodloužen byl pracovní poměr 

Mgr. Miloslavě Kunclové, která vyučuje matematiku a přípravu pokrmů. Paní učitelka 

Libuše Pekařová úspěšně ukončila studium učitelství pro I.stupeň, získala titul Mgr. a ve 

školním roce 2012/2013 vyučovala v 1.třídě.  

Bc. Soně Kyselové byl zvýšen úvazek v mateřské školce, anglický jazyk v ZŠ vyučovala 

pouze v 5. třídě.  

     Podařilo se obnovit činnost školního klubu, který je využíván žáky II. stupně v době mezi 

dopoledním a odpoledním vyučováním. Bylo zakoupeno nové vybavení – regály na knihy, 

nábytek, hry, sedací vaky, v prostorách školního klubu je umístěna i školní knihovna. 

Vychovatelkou ve školním klubu byla Mgr. Miloslava Kunclová a Mgr. Jindřiška Kubandová. 

     Počet dětí v MŠ byl v tomto školním roce na svém maximu – 56 dětí ve dvou třídách 

z toho 8 dětí na výjimku zřizovatele. V MŠ pracovaly 3 učitelky na plný úvazek, paní učitelka 

Bc. Soňa Kyselová na 0,9 úvazku. 

 

3.1  Základní údaje o pracovnících školy 

 

 
Přepočtený počet pracovníků celkem 25,07 

Počet učitelů ZŠ 9,3 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 1,2 

Počet učitelek MŠ 3,9 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

3.2  Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Funkce Úvazek Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

1 ředitelka 1,0 17 VŠ NJ-D 

2 zástupce ředitelky 1,0 31 VŠ M-Bi 

3 učitelka 0,91 37 VŠ Č-D 

4 učitel 1,0 35 VŠ R-Tv-Ch 

5 učitelka 1,0 8 SÚ studující 1.st. 

6 učitelka 0,14 8 SÚO x 

7 učitelka 0,82 1 VŠ M-Ch 



8 učitel 1,0 37 VŠ 1.stupeň ZŠ 

9 učitelka 1,0 34 VŠ 1.stupeň ZŠ 

        10 učitel 1,0 0 VŠ 1.stupeň ZŠ 

11 učitelka 0,91 35 VŠ M-Bv 

12 učitelka 0,82 0 VŠ Č-D 

13 učitel 0,59 0 VŠ Fy- VT 

14 vychovatelka ŠD 1,0 23 SÚO x 

15 vychovatelka ŠK 0,05 0 VŠ x 

16 vychovatelka ŠK 0,15 0 VŠ x 

17 učitelka MŠ 1,0 16 SÚO x 

18 učitelka MŠ 1,0 36 SÚO x 

19 učitelka MŠ 1,0 25 SÚO x 

20 učitelka MŠ 0,86 10 SÚO x 

 

 

 

 

3.3  Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve 

výuce 
 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1.stupně 81 

Učitelé 2.stupně 100 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD a ŠK 100 

 

3.4  Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 -  55 let nad 55 let v důchod. věku Celkem 

muži ženy muži ženy Muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 5 0 4 0 3 2 1 0 1 3 14 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 

1 hospodářka 1,0 

2 školník 1,0 

3 uklízečka 1,0 

4 uklízečka 1,0 

5 uklízečka 1,0 

6 školnice 1,0 

7 vedoucí školní 0,5 



jídelny ZŠ 

8 kuchařka 0,5 

9 kuchařka      1 

10 vedoucí školní 

jídelny MŠ 

 0,12 

11 kuchařka 0,88 

 

 

        

4.   Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení 

      školního vzdělání 
 

4.1 Umístění žáků vycházejících ze 7. až 9. ročníku a žáků 7. a 5.tříd 

odcházejících na víceleté gymnázium. 
 

 9.tř. 8.tř. 7.tř. 5.tř. 

Gymnázium SOŠ SOU SOŠ SOU Gymnázium Gymnázium 

Po 1.kole 1 9 3 0 0 0 0 

Po 2. kole 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 1 9 3 0 0 0 0 

 

 

 

4.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Poprvé u zápisu 17 Z  toho dívky 9 

Po odkladu 1 Z  toho dívky 1 

Odklad  0 Z  toho dívky 0 

 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  
 

5.1 Hodnocení výsledků vzdělávání - způsob vyjádření - všechna hodnocení 

provedena klasifikačním stupněm 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       



 
PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY                             

ŠK.ROK 
2012 / 

2013, II. 
POLOLETÍ 

                         

 

T
ří

d
a

 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
i 

D
ív

k
y

 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k

o
ji

v
é

 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é

 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

 
V

y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
li

 

N
e
p

ro
s

p
ě
li

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý

 

N
e
d

o
s

ta
te

č
n

ý
 

J
in

é
 h

o
d

n
o

c
e

n
í 

P
rů

m
.z

n
á
m

k
a

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e

n
á

 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e

n
á

 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

 
          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

 
I.A Libuše Pekařová 16 8 8 15   1 120 7     1   1,09 16     779 779   48,69 48,69   

 
II.A Anna Ševčíková 13 5 8 11 2   72 18 1       1,22 13     639 639   49,15 49,15   

 
III.A Marie Račáková 8 6 2 5 3   45 14 5       1,38 8     716 716   89,50 89,50   

 
IV.A Jiří Mezera 18 10 8 7 10 1 93 49 16 1 3   1,59 18     1313 1313   72,94 72,94   

 
V.A Iveta Nováčková 12 4 8 8 3 1 80 23 7 9 1   1,57 12     682 682   56,83 56,83   

 
VI.A Jindřiška Kubandová 12 7 5 4 8   84 55 26 3     1,69 12     751 751   62,58 62,58   

 
VII.A Miloslava Baldová 19 14 5 7 11 1 156 70 48 11   3 1,70 18 1   1433 1426 7 75,42 75,05 0,37 

 
VIII.A Leoš Ševčík 19 7 12 2 16 1 118 61 78 38 1   2,13 19     1317 1317   69,32 69,32   

 
IX.A Jitka Fikejsová 13 7 6 4 9   102 41 43 14   1 1,84 12 1   1795 1790 5 138,08 137,69 0,38 

 
  CELKEM/POČET 130 68 62 63 62 5 870 338 224 76 6 4 x 128 2 0 9425 9413 12 x x x 

 
  PROCENT v 52 48 48 48 4 57 22 15 5 0 0 x 98 2 0 v 100 0 x x x 

 
  PRŮMĚR 14 8 7 7 7 1 97 38 25 8 1 0 1,58 14 0 0 1047 1046 1 72,5 72,41 0,09 

                          

 

 

5.2 Výchovná opatření  
 

Třída Pochvala 

třídního 

učitele 

Pochvala 

ředitele školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka ředitele 

školy 

1. 2 - 1 - - 

2. 2 - - - - 

3. 4 3 3 1 - 

4. 9 4 2 1 - 

5. 3 6 4 - - 

6. 2 2 6 1 1 

7. 1 2 9 3 1 

8. 2 7 19 2  

9. 3 3 - 3 3 

Celkem 28 27 44 11 5 

 

 



 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků 
 

Třída Pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

Opravné zkoušky Klasifikace v náhradním 

termínu 

1. 0 1 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 1 0 

6. 0 0 0 

7. 0 0 1 

8. 0 1 0 

9. 0 0 1 

Celkem 0 3 1 

 

 

5.4 Opakování ročníku 
 

Třída Žák 

neprospěl 

Z toho 

opravné 

zkoušky 

Z toho 

neprospěli 

Postupuje 

bez 

opravných 

zkoušek 

Žák nemohl 

být hodnocen 

1. 1 1 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 

4. 1 0 0 1 0 

5. 1 1 1 0 0 

6. 0 0 0 0 0 

7. 1 1 1 0 0 

8. 1 1 0 0 0 

9. 0 0 0 0 0 

Celkem 5 4 1 1 0 

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

   V tomto školním roce pedagogové tvořili vlastní učební materiály pro projekt EU peníze 

školám. 

Zúčastnili se těchto seminářů - 

Typologie – osobnosti MBTI – Minaříková M., Baldová M., Pekařová L., Fikejsová J.,  

Kubandová J., Hartmanová G. 

Kurz kreslení pravou hemisférou – Minaříková M., Pekařová L. 

Malování voskem – Hartmanová G. 

Alternativní metody při práci s prozaickými texty – Baldová M. 



Podzimní zpívání – Nešvarová E. 

Kolokvium ředitelů – Minaříková M. 

Genetická metoda učení – Nováčková I. 

ŠVP – změny a realizace ve výuce – Minaříková M. 

RUŽa – Rodič, učitel žák – třídní schůzky ve třech – celý pedagog. sbor 

Letní škola Kritického myšlení – Minaříková M., Krejzová G. 

 

7. Údaje o dalších aktivitách školy 

     

7.1 Činnost výchovného poradce 
 

  Výchovným poradcem na naší škole je Mgr. Miloslava Baldová. Má na starost mimo jiného 

i oblast profesionální orientace žáků. S vycházejícími žáky a žáky 7. a 8.tř. se zúčastnila 

výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích zaměřené na prezentaci SŠ a SOU 

v Jihočeském kraji. Dále se s některými žáky zúčastnila dnů otevřených dveří SŠ a SOU a 

zajistila prezentace některých žádaných škol a učilišť přímo na naší škole. Dále se zabývá 

veškerými výchovnými a vzdělávacími problémy. Při řešení výchovných problémů škola dále 

spolupracovala s preventivním a krizovým centrem pro děti a mládež Spirála a odd. péče o 

rodinu a děti OÚ Č. Krumlov a PPP Č. Krumlov. 

 

Všechny akce, které se týkají prevence rizikového chování, jsou zachyceny v plánu a 

programu minimální prevence a plánu školy. 

Celý rok probíhala spolupráce s PPP Český Krumlov a všemi dalšími odbornými pracovišti- 

SPV, ČČK, Policie ČR, SPC České Budějovice. 

Škola bude pokračovat v předmětu Svět práce v 8.a 9. ročníku podle ŠVP. 

Zpracovala výchovná poradkyně Miloslava Baldová 

                 

7.2 Dlouhodobé projekty 
 

MĚSTEČKO FRYMBURK NA KERAMICKÉ MOZAICE 

Další z dokončených projektů programu Extra třída je mozaika městečka Frymburk, kterou 

vytvořili sedmáci ze ZŠ a MŠ Frymburk. Na keramických kachlích zachytili hlavní 

dominantu – zdejší kostel a hotovou mozaiku vystavili v muzeu.  V projektu by rádi 

pokračovali a doplnili další krásné stavby obce. 

 Na výrobě mozaiky začali školáci pracovat už v lednu. Nejdřív podle fotografie navrhli ve 

spolupráci s keramičkou obrázek kostela a během jara vyráběli samotné kachle. Průběh 

jednotlivých prací mají žáci dobře zdokumentovaný ve fotogaleriích na nástěnce projektu. 

„Školám bych doporučila projekt pro radost z celého procesu i výsledků, co všechno jsme 

dokázali společně. Projekt probíhal v některých hodinách výtvarné výchovy, mediální 

výchovy a občanské výchovy podle potřeby tvůrčího procesu,“ komentovala průběh projektu 

jeho patronka, paní učitelka Miloslava Baldová. Děti se podle jejích slov naučili více 

spolupracovat, rozdělit si úkoly, najít něco pro každého tak, aby se do práce mohl skutečně 

zapojit. Navíc je práce vedla k tomu dokončovat věci, i když se jim do toho prý někdy moc 

nechtělo. 

Publikováno 24.6.2013 na http://www.rodicevitani.cz/pro-rodice/mesto-frymburk-na-

keramicke-mozaice/ 

http://www.extratrida.cz/projekt/www/projektova-nastenka/?idProjektu=87
http://www.rodicevitani.cz/pro-rodice/mesto-frymburk-na-keramicke-mozaice/
http://www.rodicevitani.cz/pro-rodice/mesto-frymburk-na-keramicke-mozaice/


                                                      
PROJEKT  ŠKOLA NANEČISTO 

Od 28. 2. -16. 5. 2013 vždy ve čtvrtek od 16,30 do 18 hodin probíhal na ZŠ a MŠ 

Frymburk poprvé projekt Škola Nanečisto, který byl určen dětem, které půjdou od září do 

1.třídy, ale také jejich rodičům, protože i oni se svým způsobem s dětmi vrátí do školy. 

Projekt Škola NANEČISTO poskytuje dětem možnost zvyknout si na nové prostředí, poznat 

své spolužáky, budoucí paní učitelku a vyzkouší si mnoho dalších aktivit, které bude 

potřebovat nejen v 1. třídě. 

   Rodiče zase měli možnost poznávat a pozorovat své děti v jiném prostředí, než jsou běžně 

zvyklí, seznámili se s typologií osobnosti dítěte, pronikli do dalších oblastí vývoje dětí-

temperament, schopnosti a dovednosti, sami si znovu vyzkoušeli, jaké je to sedět v lavici a 

vrátit se do školních let. Rodiče a děti měli možnost po dobu 10 setkání poznat nejen 

spolužáky a učitelku, ale i sami sebe. 

   Společným pobytem v přírodě jsme 16. 5. projekt zakončili posledním úkolem, za který 

byly děti odměněny čokoládovou medailí a opečením „buřtíků“. Na závěr děti a vlastně i 

rodiče dostali pamětní medaili, která jim připomene, že od září to už bude doopravdy.  

Přejeme Vám, milé děti i trpěliví rodiče, pěkné vykročení do 1. ročníku a předtím krásné 

prázdniny. Děkujeme všem rodičům, kteří nám pomohli s organizací závěrečného odpoledne, 

maminkám, které napekly a tatínkům za oheň a Hannemu za půjčení kempu a počasí, které 

vydrželo a Petře Nekolové za medaile a všem, na které jsme snad zapomněly.  

                                                                                       M. Baldová, lektorka projektu 

                                                                                       I. Nováčková, třídní učitelka 1. třídy 

 

APLIKACE ŠKOLNÍHO PROGRAMU INPP V ZŠ FRYMBURK 

Ve školním roce 2012/2013 prováděli žáci 1. třídy (16 žáků) a 5. třídy (11 žáků) cvičení 

Školního programu neurofyziologické psychologie pod vedením trenérky Marcely Frajové, 

která absolvovala certifikovaný seminář Školního programu INPP (The Institute for Neuro-

Physiological Psychology) vedený přímo paní Sally Goddard Blytheovou. Za asistence 

třídních učitelek Libuše Pekařové a Ivety Nováčkové probíhala cvičení v rámci standardní 

výuky na začátku první nebo druhé vyučovací hodiny. Cílem tohoto programu bylo pomocí 

jednoduchých cviků zdokonalit připravenost dítěte pro výuku.  

Institut Neurofyziologické Psychologie založil psycholog Dr. Peter Blythe v roce 1975 ve 

Velké Británii. Institut se věnuje výzkumu vlivu dysfunkcí centrální nervové soustavy na 

učení a emocionální chování a připravuje podklady pro měření a efektivní léčbu těchto poruch 

pomocí tělesných cvičení. Kromě toho, že institut od roku 1975 pomohl mnoha dětem, je i 

tréninkovým centrem pro odborníky z celého světa, kteří pracují s dětmi se specifickými 

potřebami dětí. Centra, která pracují s metodikou INPP existují ve Švédsku, Německu, 

Rakousku, Slovensku a dalších státech v Evropě a Americe. Detailní informace o institutu viz. 

www.inpp.org.uk. 

„Školní program“, který byl sestaven v institutu INPP v Chesteru (Velká Británie), je založen 

na klinickém programu, který se používá od sedmdesátých let minulého století. Výzkumná 

pracovnice a terapeutka v oblasti neurovývojových problémů Sally Goddard Blytheová tento 

program adaptovala pro větší skupiny dětí ve školním prostředí v roce 1996 a od té doby je 

provozován na čím dál větším množství škol. 

Postupně obměňované série cviků žáci prováděli za asistence třídních učitelek v rámci 

možností každý den cca 10 minut po dobu celého školního roku. Jakmile všechny děti byly 

schopné zopakovat jednoduché pohyby dané série cviků automaticky, přistoupilo se k nácviku 

další série. Trenérka průběžně dohlížela na kvalitu provedení cviků a trénovala s učiteli a žáky 

navazující náročnější série cviků. V rámci aplikace této metody bylo provedeno úvodní a 

závěrečné testování žáků.  

http://www.inpp.org.uk/


Cvičení mělo pozitivní dopad - poskytovalo žákům potřebnou relaxaci během dne, ale 

zároveň zaktivizovalo myšlení žáků, došlo ke zmírnění problémů se čtením a psaním, snížení 

problémů s pozorností a neklidem při výuce. Dalším přínosem je zlepšení držení těla, 

orientace v prostoru, zmírnění únavy, pravidelných bolestí hlavy a kinetóz (nevolnost při 

cestování), zlepšení koordinace při hodinách TV. Pozitivní ohlasy přicházely i z řad rodičů. 

Průměrné zlepšení žáků 1. třídy se specifickými problémy je z počátečních 60% na  26%, tj. o 

34%. U žáků z 5. třídy došlo ke zlepšení z počátečních 58% na 31%, tj. zlepšení o 27%. 

V současné době Institut psychoterapie a socioterapie usiluje o získání akreditace MŠMT pro 

tuto metodu. 

Zpracovala: Marcela Frajová, trenérka programu INPP a lektorka jógy 

 

7.3 Zajištění bezpečnosti práce 
 

V přípravném týdnu uskutečněno školení všech zaměstnanců v oblasti BOZP a PO. 

V průběhu roku proběhly i předepsané vstupní a preventivní zdravotní prohlídky zaměstnanců 

školy. 

Na začátku školního roku bylo provedeno poučení žáků o bezpečnosti a seznámení s vnitřním 

řádem školy. V průběhu školního roku byli dle potřeby žáci vždy poučeni o bezpečnosti a 

chování v jednotlivých předmětech (např. Tv, Fy,Ch atd.), na vycházkách, výletech a dalších 

akcích.  

Pravidelně byly prováděny požadované revize a zjištěné závady odstraněny.  Pravidelně 

prováděna protipožární kontrola. Pravidelně byla prováděna kontrola dozorů, uzamykání 

šaten atd.    

 

Personální zajištění BOZP a PO:  

bezpečnostní technik: Dana Reifová 

požární preventista: František Juhaňák                                         

požární hlídka:  Zuzana Frantálová 

                           Dana Reifová 

                           František Juhaňák 

první pomoc: Martina Hradská v MŠ, Zuzana Frantálová  a Gabriela Hartmanová v ZŠ 

 

Revize:          
                   

Hasicí přístroje: 8.1. 2013 

Elektrické spotřebiče:     12.6. 2013 

Tělocvična:             19.9.2012 

          

Školní úrazy:   
 

 Úrazy celkem registrováno 

Základní škola 8 8 

Školní družina 0 0 

Mateřská škola 1 1 

 

 

 



7.4 Spolupráce s rodiči a firmami:  

 

V průběhu roku byly uskutečněny čtyři třídní schůzky a 2 informativní odpoledne s informací 

o prospěchu a chování žáků.   

V tomto školním roce došlo ke změně v organizaci rodičovských schůzek. Na jaře byly 

poprvé rodičovské schůzky organizovány ve třech – třídní učitel, rodič a žák. Před 

zavedením této změny byl celý pedagogický sbor proškolen Mgr. Bohuslavou Jochovou a 

Mgr. Romanem Kurzem, pedagogy ze ZŠ a MŠ Chvalšiny, kde mají s tímto typem schůzek 

dlouholetou zkušenost. Cílem je vést žáky k aktivnímu uvědomění si vlastního podílu na 

procesu učení a vést je k sebehodnocení, rodiče vtáhnout do procesu učení svých dětí a 

vybudovat pozitivní, partnerské vztahy mezi třídním učitelem, rodičem a žákem. Po 

vyhodnocení zkušeností z prvního kola schůzek (téměř 100% účast rodičů) jsme se rozhodli 

organizovat tento typ schůzek pravidelně 2x ročně – vždy v polovině listopadu a polovině 

dubna příslušného školního roku. Mimoto zůstanou zachovány i 2 informativní odpoledne na 

začátku ledna a v květnu.  

Každý vyučující má stanovenu svou konzultační hodinu, kdy je k dispozici pro podávání 

informací, jak zákonným zástupcům, tak žákům. Rodiče měli možnost se informovat o 

prospěchu a chování žáků i individuálně mimo třídní schůzky po domluvě s vyučujícími. 

Všechny informace o škole jsou pravidelně aktualizovány na webových stránkách školy 

(www.zsfrymburk.cz). Rodiče zde najdou pro každou třídu přehledně zpracovaný týdenní 

plán učiva, kde je uvedena probíraná látka, zadání domácích úkolů a informace o různých 

třídních a školních akcích. 

 

Rodiče spolupracovali se školou při přípravě školních výletů a exkurzí.  

Výborná spolupráce je s paní Martou Feitlovou, která nám pomáhá při výzdobě školy a 

ukazuje žákům, jak vyrábět různé dekorace z přírodních materiálů. Pan Antonín Labaj a pan 

Miloš Boháč zajistili dopravu na různé sportovní akce (florbal, fotbal). Paní Marcela Frajová 

vedla kroužek jógy v mateřské škole.  

 

 

7.5 Péče o žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí nebo zdravotně 

znevýhodněné 
 

Naše škola se snaží začleňovat i děti ze sociálně znevýhodněného prostředí do života školy. 

Máme poměrně precizně vypracovaný program inkluzívního vzdělávání – poskytujeme těmto 

žákům podporu při učení a přípravě na vyučování formou individuálního doučování, které 

probíhá jak na prvním, tak i na druhém stupni. 

Máme zájem na tom, aby co nejvíce těchto dětí bylo zapojeno i do mimoškolních aktivit, 

zájmových kroužku, činnosti školní družiny a školního klubu. Přistupujeme ke každému 

takovému žákovi individuálně a máme celou škálu různých podpůrných opatření (prominutí 

úplaty za kroužky, rozložení plateb na splátky, zajištění dopravy…) 

 

7.6 Péče o nadané žáky 
 

Metodická pomoc v přípravě na soutěže, olympiády a přijímací zkoušky na SŠ, zadávání 

náročnějších individuálních úkolů, zapojení do mimoškolních aktivit. 

 

 

 

http://www.zsfrymburk.cz/


7.7 Účast v soutěžích 
Soutěž Kolo Umístění Kategorie Žák 

Hlídky mladých 

zdravotníků a 

Mladého záchranáře 

 

okresní 

 

 

3. místo 

 

  

 

II. stupeň S. Kranjčevič  9.tř. 

M.Máčka  9.tř. 

K.Vetráková 8.tř. 

O.Kasal 7.tř. 

Trávníčková  6.tř. 

Den plný prevence okresní 2. místo II. stupeň S. Kranjčevič 8.tř. 

M.Máčka  9.tř. 

M. Svatoš  9.tř. 

O.Kasal 7.tř. 

Biologická 

olympiáda 

okresní 

+ 

krajské 

1. místo 

2.místo 

účast 

Kategorie C 

8. a 9.tř. 

 

D.Hadač   9.tř. 

P.Mazura   9.tř. 

 

Zdravá 5  

Gastronomická 

soutěž 

celorepublikové 

finále Praha 

účast II.stupeň R.Švarc   9.tř. 

K.Vetráková  8.tř. 

V.Neubauerová 

F.Malina   8.tř. 

A.Strapáčová 8.tř. 

P.Šimo  7.tř. 

Halová kopaná okresní 3. místo  

 

II. stupeň A.Szöke      7.tř. 

D.Gregor    7.tř. 

M.Šuhaj      7.tř. 

M.Hadač     7.tř. 

A.Kolář       7.tř. 

O.Salzer      6.tř.   

Okresní přebor v 

gymnastice 

okresní 1.místo 

2.místo 

3. místo 

Kat. 1.-2.tř. 

 

Kat. 3.-4.tř. 

T.Šulcová   1.tř. 

M.Rusová    2.tř. 

Václavíková 4.tř. 

Olympijský čtyřboj okresní 1.místo 

1.místo 

3.místo 

Kat. 1.-3.tř. 

Kat. 4.-6.tř. 

T.Šulcová     1.tř. 

A.Tichovská   5.tř. 

Trávníčková  6.tř. 

Odznak 

všestrannosti 

olympijských vítězů 

okresní 

 

 

 

 

 

 

krajské 

 

 

 

3.místo 

 

 

 

5.místo 

6.místo 

21.místo 

23.místo 

II.stupeň L.Klopfová    6.tř. 

Trávníčková  6.tř. 

A.Szöke     7.tř.  

N.Kalianková 8.tř. 

J.Mydlil       8.tř. 

J.Haranza   8.tř. 

J.Tatýrek    8.tř.  

J.Haranza   8.tř. 

A.Szöke   7.tř.  

J.Tatýrek    8.tř. 

N.Kalianková 8.tř. 



7.8 Školní vzdělávací akce, exkurze a výlety: 
 

Září Slavnostní zahájení školního roku 

Den prevence – 9.třída 

Den prevence – Kyberšikana - 7.třída 

Beseda s Janem Urbanem o hře Boccia 

Odvoz starého papíru 

Den se záchranáři – Dolní Vltavice – 2., 3. a 5.třída 

Den evropských jazyků 

Třídní rodičovské schůzky 

Říjen  Den plný prevence, soutěž v Č.Krumlově, 1 družstvo (8.,9.tř.) 

Exkurze 9.třídy na Úřad práce Český Krumlov 

Pernštejni – renesance – 1.-9.třída 

Podzimní projektový den – 1.-9.třída 

25.10. – celodenní vycházka na Střelnici – školní družina 

Listopad Florbal – okrskové kolo – dívky, chlapci 6.,7.třída 

Olympiáda z dějepisu – školní kolo 

Výstava Vzdělání a řemeslo – 9.třída 

Zimní soutěž – čtyřboj – gymnastika dívky 

Rozsvěcení vánočního stromu a Vánoční jarmark ve škole 

 

Prosinec Vystoupení pro důchodce ve Wellness Hotelu – školní družina 

Zdravá pětka – ukázky zdravého vaření – 6.-9.třída 

Florbal – chlapci – 6./7.třída 

Mikuláš ve škole – žáci 9.tříd pro ostatní 

Škola písničkou – 1.-5.třída 

Den řemesel Český Krumlov – 8.třída 

Vánoční besídky ve třídách 

Leden Informativní odpoledne pro rodiče 

Preventivní program pro 8.třídu – J.Průcha (PPP Č.Krumlov) 

Olympiáda z dějepisu – okresní kolo 

Zápis do 1.třídy 

Únor  Snowboardový výcvik – žáci 7.třídy 

Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 

Biologická olympiáda – školní kolo 

Pythagoriáda – školní kolo 

Karneval školní družiny 

Plavecký výcvik 1.-5.třída 

Jednodenní lyžařský zájezd žáků na Sternstein 

Březen  Spaní ve škole – 6.třída 

Halová kopaná, kluci 6.-7.třída 

Závod v Bocce České Budějovice 

Divadlo Český Krumlov – 8./9.třída 

Preventivní program pro 8.třídu – PPP Český Krumlov 

Hudební nástroje – pořad pro 1.-5. třídu 

Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 

Plavecký výcvik – 1.-5. třída  

Škola NANEČISTO – pro budoucí prvňáky a jejich rodiče 

Jarní projektový den – 1.- 9.třída 



Duben Nápady na odpady – ekopořad pro 1. – 3. třídu 

Rodičovské schůzky ve třech – rodič, žák a učitel 

Biologická olympiáda – okresní kolo 

Kdybych byl architektem – prezentace výsledků naší účasti na projektu 

v Alšově jihočeské galerii v Hluboké nad Vltavou – 7.třída 

Cesta kolem světa – ekopořad pro 5.třídu 

Den Země – úklid okolí školy, parku, cyklostezky, autobusové zastávky 

Zájezd do jižní Anglie 

Okresní přebor v gymnastice 

Divadelní představení Český Krumlov 

Škola NANEČISTO – pro budoucí prvňáky a jejich rodiče 

Květen  Divadlo Český Krumlov – 2.-5.třída 

Krajské kolo biologické olympiády  

Ukázky dravců – 1.-9.třída 

OVOV Kaplice – okresní finále 

OVOV Písek – krajské kolo 

Den dětí 

Testování žáků (5. a 9.tříd) – matematika, český jazyk, anglický jazyk 

Škola NANEČISTO – pro budoucí prvňáky a jejich rodiče 

Červen  Atletická olympiáda – I. a II.stupeň 

Vernisáž výstavy MOZAIKA FRYMBURKA 

Třídní výlety: 

1.třída: Červená Lhota 

2.třída: Lipno nad Vltavou – Stezka korunami stromů, Lego – výstava 

3.třída: Český Krumlov – Hurá na mamuta 

4.třída: Český Krumlov 

5.třída: Praha – třídenní výlet 

6.třída: Lipno nad Vltavou– dvoudenní výlet 

7.třída: Lipno nad Vltavou– dvoudenní výlet 

8.třída: Lipno nad Vltavou – dvoudenní výlet 

9.třída:  

Školní ples 9.třídy pro žáky 
 

 

Sportovní akce ve školním roce 2012-2013 

 
Florbal 

Starší kluci nepostoupili z kvalifikace, starší dívky obsadily 6.místo na okrese a mladší kluci 

ve finálovém turnaji nakonec skončili na 4. místě. Přípravka v poháru ČFbU obsadila na 

okrese 3.místo. 

 

Halová kopaná 

Kluci postoupili z kvalifikace ve Větřní a ve finálovém turnaji v Kaplici nakonec obsadili 

3.místo. 

 

OVOV – Odznak všestrannosti olympijských vítězů 

Letos jsme už poctivě trénovali a nakonec na okrese obsadili 3.místo, tři žáci a jedna dívka 

postoupili do krajského kola, kde Jan Haranza, 8.třída obsadil 5.místo a Adrian Szöke 6.místo. 

V loňském roce jsme získali pouze 6 odznaků OVOV, letos jich žáci naší školy získali již 23 

odznaků, z toho jeden zlatý, 4 stříbrné a 18 bronzových. 



 

Atletická olympiáda 

Po delší době jsme se zase zúčastnili olympiády v atletice, která se konala v Kaplici. Adrian 

Szöke obsadil 2.místo v běhu na 1000 metrů a Lenka Klopfová si odvezla bronz za hod 

míčkem. 

 

Poděkování 

Na tyto sportovní akce bychom se jen obtížně dostávali bez dopravy, kterou nám zajišťovali 

pánové Miloš Boháč, Antonín Labaj a paní Jitka Mydlilová. Tímto jim moc děkujeme. Dále 

děkujeme našim florbalistům, kteří nám zakoupili vybavení pro brankáře. 

Zpracoval: Mgr. Leoš Ševčík, učitel TV 

 

8. Údaje o součástech základní školy 

 

8.1. Údaje o školní družině 
Školní družina se nachází v pavilonu mimoškolní činnosti, kde má k dispozici kmenovou 

třídu, hernu a menší místnost s televizorem, DVD technikou a videem. 

Do školní družiny bylo k 1.9.2012 celkem přihlášeno 42 dětí (z tohoto počtu navštěvovalo 

ranní družinu 5 místních dětí - pracujících rodičů). Na činnosti odpolední družiny bylo 

aktuálně přítomno vždy do 30 žáků (jen žáci 1. stupně).  

 

ČINNOSTI VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Činnost školní družiny se řídí RVP, který je dále rozpracován ve Školním vzdělávacím 

programu pro zájmové vzdělávání ZŠ a MŠ Frymburk, ročních, měsíčních a týdenních 

plánech ŠD. V nich je brán zřetel na potřeby dětí, jejich bezpečnost psychohygienu a jsou 

přizpůsobeny ročním obdobím. Týdenní plány činnosti školní družiny jsou pravidelně 

vyvěšovány na webových stránkách školy www.zsfrymburk.cz.  

 

KROUŽKY ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Kroužek dovedných rukou a vaření vede Gabriela Hartmanová    

Kroužek Boccii – od 2. pololetí vede Gabriela Hartmanová, trenér Robert Hartman 

 

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY VE ŠKOLNÍM ROCE: 
Víkendové vycházky, vodní hrátky, pořádání vánočních trhů, rozsvěcení vánočního stromu, 

mikulášská a vánoční besídka, vystoupení pro důchodce, družinový karneval, spolupráce 

s MŠ, pořádání výstav a prezentace našich činností ve zpravodaji městyse, družinový trojboj. 

V říjnu děti navštívily výstavu ilustrací pana Jindry Čapka v Horní Plané. O podzimních 

prázdninách se uskutečnilo zábavné odpoledne na Střelnici, kde děti soutěžily, proběhl výklad 

o zbraních a ukázka střelby p. Žemličkou. V červnu jsme se na Střelnici opět sešli a rozloučili 

jsme se se školním rokem soutěžním a zábavným odpolednem a závěrečným táborákem. 

 

SPOLUPRÁCE S RODIČI A INSTITUCEMI MĚSTYSE 

Spolupráce s rodiči je na nadstandardní úrovni. S některými rodiči spolupracujeme 

pravidelně. Paní Pavla Boubelíková se jako další dohled s námi účastní vodních hrátek i 

jiných akcí, paní Ivana Grohmanová, paní Martina Burianová, pan Hanne Wilzing a pan Pavel 

Mrkáček poskytli sponzorské dary.  

Velmi dobře spolupracujeme i s infocentrem městyse, hotelem Wellness Frymburk, který nám 

poskytuje bezplatně bazén pro vodní hrátky, i samotným Městysem. 

 

Vypracovala vychovatelka školní družiny Gabriela Hartmanová 

http://www.zsfrymburk.cz/


 

8.2. Údaje o školním klubu: 
V tomto školním roce byl znovu uveden do provozu školní klub pro žáky II. stupně. Kapacita 

školního klubu je 25 žáků, 23 žáků bylo přihlášeno k pravidelné docházce a další ho využívali 

nepravidelně hlavně v době volné hodiny mezi dopoledním a odpoledním vyučováním. 

Vychovatelkami ve školním klubu jsou Mgr. M. Kunclová a Mgr. J.Kubandová.  

V jeho rámci jsou organizované i školní zájmové kroužky – přírodovědný, zdravotnický, 

keramický, počítačový, kroužek ručních prací a vaření, zoo-kroužek, malba akrylem, florbal a 

tvořivá dílna a to pro žáky obou stupňů. 

Školní klub je umístěn v nově vymalovaných prostorách po kabinetu fyziky, byl vybaven 

novým nábytkem – regál na knihy, sedací vaky, šestiboké stoly s židlemi, společenskými 

hrami… Do jeho prostor jsou umístěny i knihy ze žákovské knihovny a v těchto prostorách 

zůstane i po plánovaném přesunu MŠ do budovy ZŠ.  

  

  

8.3. Údaje o Mateřské škole: 
 

V mateřské škole ve Frymburku bylo na školní rok 2012-2013 zapsáno 56 dětí. 

V mateřské škole jsou dvě věkově smíšené (heterogenní) třídy po 28 dětech. Takto vysoký 

počet dětí je možný pouze se souhlasem zřizovatele – pro 8 dětí byla Zastupitelstvem Městyse 

Frymburk odsouhlasena výjimka z počtu. 

 

Činnosti v MŠ jsou zaměřené k rozvoji oblasti biologické, psychologické, interpersonální, 

sociálně-kulturní a environmentální. Dále jsou zapracované do okruhů: 

1. Dítě a jeho tělo 

2. Dítě a jeho psychika 

3. Dítě a ten druhý 

4. Dítě a jeho společnost 

5. Dítě a svět 

Všechny tyto okruhy nám prolínají ŠVP a jsou zařazovány do každodenní činnosti.   

 

Zájmové kroužky v MŠ 
  

Odpolední klub „Starší Beruška“ je určena pro děti předškolního věku 5-6 let. Činnosti a 

aktivity byly zaměřené na přípravu pro vstup do základní školy. Grafomotorická cvičení – 

příprava na psaní, rozvoj matematických představ, seznámení s okolním světem, výtvarné, 

pěvecké, hudební a pohybové činnosti. 

V tomto školním roce navštěvovalo odpolední klub 16 dětí. 

 

Jógové hrátky je tělovýchovný kroužek, který vedla akreditovaná cvičitelka jógy Marcela 

Frajová a paní učitelka Hana Janáčková. Do kroužku byly zařazeny děti z obou tříd podle 

zájmu rodičů, neboť cvičení s jógovými prvky je vhodné pro děti každého věku. 

 

Hrátky s angličtinou probíhaly hravou formou (básničky, písničky, říkadla, slova 

s pohybem, běžné komunikační aktivity – pozdravy, poděkování, jednoduché otázky a 

odpovědi.) Pod vedením Bc. Soni Kyselové. Do kroužku byly přijaty děti od 4 let. 

 

Logopedická péče v MŠ 

Logopedická poradna pracovala pod vedením klinické logopedky Mgr. Sofie Ritterové. 

Logopedickou práci prováděla asistentka formou konzultací s dětmi za účasti zákonného 



zástupce dítěte 1 x za 3 týdny. Spolupracovala též s třídními učitelkami a s vedoucí učitelkou 

MŠ. 

 

Akce MŠ 

Září 

 

Adaptační měsíc – seznamování s okolním prostředím MŠ 

Ekologická vycházka do lesa – environmentální výchova 

Říjen 

 

 

Návštěva solné jeskyně ve Wellness Hotelu Frymburk 

Ekocentrum Šípek – program pro děti „ Kamarádka včelka“ 

Divadlo Bedna v MŠ „O vodníku Vrbičkovi“ 

Listopad 

 

Divadlo LUK v MŠ s pohádkou „ Tři prasátka“ 

Vítání občánků 

Pouštění draků 

Návštěva solné jeskyně ve Wellness Hotelu Frymburk 

Vystoupení klaunů 

Rozsvícení vánočního stromu 

Prosinec 

 

 

 

Vánoční posezení pro seniory 

Mikuláš, čert a anděl – besídka pro děti 

Divadlo Bedna s pohádkou „Velká vánoční pohádka“ 

Vánoční besídka pro děti s dárky, cukrovím a vánočními zvyky 

Leden 

 

Ekologická vycházka k ovečkám – environmentální výchova 

Ekologická vycházka do lesa – environmentální výchova 

Zápis do 1. třídy ZŠ 

 

Únor 

 

Masopustní veselice 

Návštěva zubní ordinace 

Škola nanečisto 

Březen 

 

 

    Hledání velikonočního zajíčka – velikonoční sladká odměna 

Návštěva solné jeskyně ve Wellness Hotelu Frymburk 

Návštěva místní knihovny 

Jarní vycházka – vítání jara 

Škola nanečisto 

Duben 

 

 

 

Divadlo LUK v MŠ s pohádkou „ Kůzlátka“ 

Návštěva solné jeskyně ve Wellness Hotelu Frymburk 

Zápis do MŠ na školní rok 2012/2013 

Škola nanečisto 

Květen 

 

 

 

 

 

 

Návštěva solné jeskyně ve Wellness Hotelu Frymburk 

Barevný týden 

Screeningové vyšetření zraku předškolních dětí 

Společné fotografování dětí 

Den dětí – průvod v karnevalových kostýmech za doprovodu písniček 

z veřejného rozhlasu, zmrzlina v hotelu Maxant a soutěže ve třídách.  

Škola nanečisto 



 

 

Spolupráce s ostatními institucemi 
Nadstandardní vztahy vyznačující se velmi dobrou komunikací a ochotou spolupracovat má 

MŠ s Wellness Hotelem Frymburk, Hotelem Maxant a M. Boháčovou.  

Vypracovala: Eva Nešvarová, vedoucí učitelka MŠ 

 

8.4. Údaje o školní jídelně 
 

     Od 1. září  2012 do 29. června 2013 bylo ve školní jídelně ZŠ uvařeno a vydáno 20 699 

obědů. 

     Snahou školní jídelny je strávníkům nabídnout pestrou stravu, kterou připravujeme 

z čerstvých a nezávadných surovin. Proto i my sestavujeme jídelníček, tak abychom plnily 

spotřební koš. Strávníci dostávají na talíř jídla uvařená ze zeleniny, luštěnin /cizrna/, ryb, 

hovězího, vepřového, drůbežího masa, sladká jídla máme 1x za čtrnáct dní. 

     To je doplněno o ovoce, které dostávají strávníci 2 – 3x v týdnu, zeleninové saláty, 

kompoty, mléčné výrobky. Pitný režim v jídelně je zabezpečen a možnost výběru pití – černý 

čaj, ovocný čaj, výběr z více ovocných nápojů, (z toho jeden nápoj mléčný). 

 
Zpracovala: Jana Moravcová – vedoucí ŠJ ZŠ  

 

9.  Kontrolní činnost: 

 
1. KHS JčK v Českých Budějovicích provedla kontrolu ŠJ v ZŠ dne 10. 10. 2012 a 

kontrolu ŠJ v MŠ dne 27. 11. 2012. Kontrolou nebyly v provozech školních jídelen  

shledány hygienické závady. 

 

2. Česká školní inspekce, Jihočeský inspektorát České Budějovice provedla kontrolu 

v ZŠ a MŠ ve dnech 15., 16., 18. a 19. dubna 2013.  

 

Závěry: Škola poskytuje vzdělávání v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol 

a školských zařízení. Vzdělávací programy a učební dokumenty jsou zpracovány podle 

zásad stanovených v příslušných rámcových vzdělávacích programech a v souladu se 

školským zákonem. Rovný přístup při přijímání ke vzdělávání, při zohledňování 

vzdělávacích potřeb jednotlivce v průběhu vzdělávání i školní poradenství jsou na 

požadované úrovni. 

Úroveň řízení pedagogického procesu, organizace provozu školy, vedení a motivování 

pracovníků odpovídá typu školy, vyhovuje jejím aktuálním potřebám a umožňuje 

realizovat stanovené strategické záměry rozvoje školy. Informační systém směrem 

k žákům, rodičům a ostatním partnerům je funkční. Spolupráce školy s partnery zlepšuje 

Červen 

 

 

 

 

Putování za indiány 

 Dopolední výlet na Biofarmu Slunečnou, Mini ZOO Wapiti v Perneku 

      Celodenní výlet do Wildparku v Rakousku 

      Spaní ve školce, zahradní slavnost, táborák 

Rozloučení s předškoláky – vystoupení předškolních dětí s  

básničkami a zpěvem pro rodiče, děti obdržely pamětní listy, medaile a knihu  

s věnováním. 

Rozloučení se školním rokem 



podmínky pro vzdělávání dětí a žáků. Personální, prostorové a materiální podmínky 

umožňují škole plnit výchovně vzdělávací cíle na požadované úrovni. 

Průběh vzdělávání celkově směřuje k podpoře rozvoje osobnosti dětí a žáků. Při výuce 

jsou uplatňovány pedagogické metody a přístupy tradičního charakteru, ale i takové, které 

poskytují dostatečný prostor pro aktivní vzdělávání dětí a žáků a účinný rozvoj klíčových 

kompetencí. Oblast sebereflexe a sebehodnocení žáků se prosazuje postupně a pro její 

naplňování ještě zbývá prostor.  

Škola systematicky sleduje individuální a skupinové výsledky vzdělávání i celkovou 

úspěšnost žáků jak v rámci školy, tak ve srovnání s jinými školami. Výstupů vlastního 

hodnocení využívá pro zvyšování kvality vzdělávání. Vnitřní i vnější kontrolní systém je 

funkční a účinný. 

Škola provádí účinnou prevenci rizikového chování dětí a žáků, školních úrazů a školní 

neúspěšnosti. Bezpečnost dětí a žáků je zajištěna na požadované úrovni, škola podporuje 

jejich zdravý psychický i fyzický vývoj. Vhodné klima školy příznivě ovlivňuje rozvoj 

osobnosti žáků. 

Finanční prostředky poskytnuté právnické osobě ze státního rozpočtu umožňují škole 

realizovat zvolený vzdělávací program. Škola iniciativně získává další finanční prostředky 

zapojením do projektů či formou darů. Všechny obdržené a získané finanční prostředky 

byly efektivně a účelně využívány k rozvoji osobnosti žáků a k realizaci školního 

vzdělávacího programu. 

Doporučení pro zvýšení kvality vzdělávání: 

 Využívání sebereflexe a vzájemného hodnocení žáků v průběhu výuky 

Jako příkladná je škola hodnocena v následujících oblastech: 

 Sociální rozvoj žáků, výrazná podpora rozvoje sledovaných sociálních 

dovedností 

 Osobnostní rozvoj žáků – podpora žákovských zájmů, schopností a 

dovedností 

 
 
 

10.  Stížnosti – počet a výsledek řešení 

 
Počet písemných stížností:      2 

Počet ústních stížností:            0 

 

Výsledek šetření stížností: 

Jedna stížnost na udělení 2.stupně z chování žákovi 9.třídy byla řádně prošetřena, shledána 

nedůvodnou a výsledek šetření písemně sdělen stěžovateli.  

Druhá stížnost na způsob vedení výuky a chování třídní učitelky k žákovi v jedné třídě 

I.stupně byla prošetřena osobním jednáním ředitelky se všemi zúčastněnými stranami, stížnost 

byla shledána částečně důvodnou a byla přijata opatření vedoucí k nápravě, která byla 

stěžovateli akceptována. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11. Rozpočet a jeho plnění k 31. 8. 2013 

   Čerpání obecního rozpočtu k 31. 8. 2013 
 

   

   

   

 

         plán na celý rok                     čerpání 

vybavení ZŠ + MŠ                     60 000,-                     118 707,- 

učebnice, knihy                     45 064,-                       84 446,- 

provozní materiál                   237 500,-                     104 580,- 

provozní služby                   408 900,-                     360 394,- 

elektrická energie                   395 000,-                     280 000,- 

otop                   980 000,-                     738 717,- 

vodné + stočné                   155 000,-                     133 637,- 

mzdové náklady                1 510 000,-                     637 187,- 

odpisy                   403 536,-                     403 536,- 

celkem                4 195 000,-                  2 861 204,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    



 

Rozpočet přímých výdajů 

na rok 2013 - MŠMT 

      

          

limit zaměstnanců 23,2 

plnění rozpočtu k 31.8.2013 

 

    

 

 

  Položka Čerpání   

 platy 6 020 000 4 105 117     

 OON                                      157 000                       103 255   

 odvody 2 100 000 1 372 255   

       

 FKSP 60 000 40 617   

       

 ONIV přímé                                     155 000 57  534   

 CELKEM 8 492 000 5 678 778   

      

      

       

 ONIV - rozpis  Učeb. pom., učebnice 0   

  Zákonné pojištění 12 612   

  Cestovné -   

  DVPP -   

  Náhrady DPN 22 522   

  Výukový soft. -   

   Lyžařský výcvik                          22 400   

   CELKEM 57 534   

       

      

 

DALŠÍ ZDROJE FINANCOVÁNÍ: 
 

Sponzorské dary 
 

Finanční dary: 

Paní V. Semšová každoročně přispívá částkou 10.000,- Kč na nákup ovoce a zeleniny pro  

děti v mateřské škole. Pan H. Wilzing věnoval částku 20.000,- Kč na úhradu nákladů na 

výlety, akce, školní potřeby pro 1. třídu. 

 

 

Nefinanční dary a věcná pomoc: 

Wellnes Hotel Frymburk poskytuje našim žákům bezplatně plavecký bazén pro plavecký 

výcvik a pro vodní hrátky dětí ze školní družiny.  

Firma Lipno Servis poskytuje našim žákům permanentky na vleky v areálu Kramolín za 

sníženou cenu 20,-Kč/den. 



 

Naše škola uspěla se svou žádostí k ROZVOJOVÉMU PROGRAMU  MŠMT– na podporu 

škol, které realizují inkluzívní vzdělávání dětí a žáků se znevýhodněním a získala do rozpočtu 

školy další mzdové prostředky pro pedagogy základní i mateřské školy. 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Frymburk za školní rok 2012/2013 byla projednána:  

 

V radě školy:  

 

 

 

Datum: 14. 11. 2013                                                  podpis: 

 

 

 

Se zřizovatelem na zasedání ZM: 

 

 

 

Datum:   20. 11. 2013                                               podpis: 

 

 

 

S pracovníky školy na pedagogické radě:   

 

 

 

 

Datum:  14. 11. 2013                                                podpis: 

 

 

 

Za zřizovatele:                                                                                Za ZŠ a MŠ Frymburk: 

 

 

Kopie: ÚM Frymburk 

            ZŠ a MŠ Frymburk 

            Školská rada 

 


